
TERMÍNY ZPOVĚDÍ V KONICKÉM DĚKANÁTU PŘED VELIKONOCEMI 2024 

farnost datum čas farnost datum čas 

Bílá Lhota průběžně Měrotín Ne 24.3. během mše 
Bohuslavice Pá 22.3. 16:30-17:15 Náměšť n. H. St 20.3. 16:00-17:00 

Bouzov Ne 24.3. 8:00-9:00 Přemyslovice St 20.3. 17:00-18:00 
Brodek u K. průběžně Ptení Pá 22.3. 16:30-17:30 
Čechy p. K. Čt 21.3. 17:00-18:00 Senice n. H. So 23.3. 14:00-15:00 
Cholina Ne 24.3. 14:00-15:00 Skřípov So 23.3. 17:30-18:00 
Chudobín průběžně Stínava průběžně 
Jesenec Čt 21.3. 17:00-18:00 Stražisko průběžně 
Kladky průběžně Suchdol- 

Jednov 
So 23.3. 14:00-15:00 

Konice So 23.3. 8:45-10:45 
Laškov Út 26.3. 16:00-17:30 Šubířov průběžně 
Luká So 23.3. během mše Vilémov So 23.3. 12:45-13:45 

 

 

PŘEHLED VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB V KONICKÉM DĚKANÁTU 

     Farnost 
Květná 
neděle 

Zelený 
čtvrtek 

Velký 
pátek 

Bílá 
sobota 

Boží hod 
Velikonoční 

Velikonoční 
pondělí 

Bílá Lhota 11.00 16.30 15.00 18.00 11.00 11.00 
Bohuslavice 8.00 17.15 9.00 18.00 8.00 8.00 

10:00 Hvozd 

Bouzov 9.00 16.30 18.00 21.30 9.00 9.00 
Brodek u Konice 9.45 17.00 16.00 18.30 9.45 9.30 
Čechy p. K. 10.45 16.30 18.30 18.00 10.45 10.45 
Cholina 9.30 17.00 17.00 20.30 9.30 9.30 
Chudobín 11.45 -- 15.00 16.30 11.45 16.30 
Jesenec 9.15 17.00 19.00 19.00 9.15 9.15 
Kladky 11.00 16.00 11.00 16.00 11.00 11.00 
Konice 7.45, 10.45 19.00 17.00 21.00 7.45, 10.45 7.45 
Laškov 9.00 19.15 15.00 20.30 9.00 9.00 
Luká 10.30 18.00 19.30 20.00 10.30 18.00 
Měrotín 7.30 -- 16.30 18.30 7.30 7.30 
Náměšť na Hané 11.00 18.00 18.00 20.30 11.00 11.00 
Přemyslovice 7.30 17.45 17.00 - 5.30 7.30 
Ptení 10.30 19.00 17.00 21.00 10.30 10.30 
Senice 8.00 18.00 18.00 19.00 8.00 8.00 

Skřípov So 23.3. 
18.00 

-- -- -- -- 10.45 

Stínava 9.00 18.00 18.00 18.00 9.00 9.00 
Stražisko 7.30 17.30 18.30 19.00 7.30 7.30 
Suchdol - Jednov 8.00 18.30 17.45 21.00 8.00 8.00 
Šubířov 11.15 - - - 11.15 11.00 
Vilémov 9.30 18.30 15.30 20.00 9.30 9.30 

      Případné změny budou ohlášeny v ohláškách konkrétní farnosti. 
 

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 25. února 2024                                      
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáno pro vnitř.potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Březen 2024 
Vážení farníci,  
prožíváme postní dobu, dobu přípravy na Velikonoce. Podobně jako 

v minulých letech jste letos zváni k účasti na pobožnostech křížové cesty: 
v Jesenci ve čtvrtek v 16:15 a v neděli v 8:30, v Konici v pátek v 17:00 a v neděli 
ve 14:00, na Skřípově denně v 15:00 v kostele (v sobotu večer přede mší sv. 
v kapli na faře). Také máte možnost využít sv. smíření (rozpis zpovídání 
v děkanátu viz tabulka) a zapojit se do aktivity Postní almužna (schránky jsou 
k dispozici v našich kostelích).  

Velikonoční triduum jste zváni oslavit nejen skrze bohoslužby (přehled 
v děkanátu uveden v tabulce), ale i skrze doprovodný program: Adorace 
v Getsemanech bude možná v Jesenci i v Konici krátce po skončení obřadů 
Zeleného čtvrtku. Na Velký pátek jste zváni k modlitbě křížové cesty (v Jesenci 
v 15:00, v Konici v 16:30). K bdění u Božího hrobu se můžete připojit především 
na Bílou sobotu (v Jesenci v čase 8:00-10:30, v Konici v čase 8:00-20:00).  

Kéž prožijeme postní dobu s přesvědčením, že směřujeme ke vzkříšení. Jako 
Kristus vstal z mrtvých, jednou vstaneme i my. Jak hlásá jeden citát, který jsem 
kdesi zahlédl: přeji Ti takový život, který stojí za vzkříšení!  

                                                              P. František Urban 
 

*************************************************** 

ADORAČNÍ DEN ŘKF KONICE 
V pátek 15. 3. budeme prožívat vzájemný den modliteb farnosti Konice a 

bohoslovců Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci. Z našeho děkanátu 
se připravuje na kněžskou službu 1 bohoslovec, Daniel Vychodil z Pěnčína, který 
má dá-li Bůh přijmout v olomoucké katedrále v sobotu 15. 6. 2024 jáhenské 
svěcení a strávit rok jáhenské služby v kněžském semináři. Aktuálně máme 
v olomouckém semináři ve všech 5 ročnících formace celkem 10 kandidátů 
kněžství pro celou Moravu (tj. pro všechny tři moravské diecéze).  

Adorační den zahájíme slavením mše sv. v 7:50, poté bude kostel otevřen 
k tiché adoraci a modlitbě v čase 8:30-16:30. Prosím o zajištění adorační služby 
(vždy po půl hodině), abychom nenechali Pána Ježíše v tomto čase bez povšimnutí 
a otevřený kostel bez dohledu. Zvu každého z vás k návštěvě svátostného 
Spasitele, který chce rozdílet své milosti celému světu, našim rodinám a každému 
člověku, ale čeká trpělivě na ty, kdo tyto milosti u Něj vyprosí. Společné 
zakončení adoračního dne je plánováno v čase 16:30-17:00.  

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


BOHOSLUŽBY V BŘEZNU 2024 
Den K J S Úmysl 
1. 7:50   za Boženu a Jana Beneše a živou a + rodinu Benešovu 
2. 7:50   na úmysl dárce 

  17:00 za Bohuslavu a Miloslava Grulichovy a rodiče 
3. 7:45   za farníky 

 9:15  za Františku Müllerovu, Josefa Dolínka a duše v o.  
10:45   za Anežku a Aloise Ohlídalovy, za živou a + rodinu a duše v o.  

4. 7:50   za + bratra Jiřího 
5.    mše sv. není 
6. 17:00   za víru, lásku a ochranu před působností zlých duchů blízké osoby 
7.  17:00  za Antonína Koutného, rodiče a duše v o.  
8. 7:50   za + rodiče Štaffovy, prarodiče, syna a duše v o.  
9. 7:50   za + manžela, vnučku, rodiče a duše v o.  

  17:00 za + P. Miroslava Sedláka 
10. 7:45   za + rodiče Břízovy a živou a + rodinu 

 9:15  za farníky 
10:45   za Karla Dostála, manželku a bratra 

11. 7:50   za rodiče Pajchlovy, syna, zetě, všechny + z rodiny a duše v o.  
12.    mše sv. není 
13. 17:00   za + rodinu Vyhlídalovu a Foretovu a duše v o.  
14.  17:00  za Marii Vysloužilovu a živou a + rodinu 
15. 7:50   za živou a + rodinu z obou stran, za duše v o. a na úmysl dárce 
16. 7:50   za rodiče Páleníkovy, 2 dcery, snachu, živou rodinu a duše v o.  

  17:00 za rodinu Tylšarovu, Faltýnkovu a živou rodinu 
17. 7:45   za Josefa Slámu, manželku, rodiče z obou stran a sourozence 

 9:15  za Helenu Burianovou, manžela a živou a + rodinu 
10:45   za farníky 

18. 7:50   za + Marii a Rostislava Koutné, a celou rodinu 
19. 7:50   za mír ve světě 

  17:00  za rodiče Polcrovy, bratra a celou rodinu 
20. 18:00   za předčitatele Božího slova 
21.  18:00  za Aloise Ševčíka a Jaroslava Vlčka a rodiče Vlčkovy a 

Ševčíkovy 
22. 7:50     
23. 7:50    

  18:00 za farníky 
24. 7:45   za rodiče Komárkovy a dceru Janu 

 9:15  za rodiče Šoupalovy, Mikulkovy a celou živou a + rodinu 
10:45   za Josefa a Ludmilu Snášelovy a + z rodiny 

25. 7:50    
26. 10:00   mše sv. na faře 

27. 18:00   za + Anatolije Krašenimnikova 
28.  17:00  za nová kněžská povolání 

19:00   za živou a + rodinu Růžičkovu a Čeplovu 

29. 17:00   velkopáteční obřady 

  19:00  velkopáteční obřady 

30.  19:00  za farníky 
21:00   za Ladislava a Janu Růžičkovy, jejich rodiče a děti 

31. 7:45   za živou a + rodinu Weissgärberovu, Spáčilovu a duše v o.  
 9:15  za syna Miroslava, rodiče z obou stran a celou živou a + rodinu 

10:45   za Jiřího Klváčka, živou a + rodinu z obou stran a duše v o.  
 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 
 

*************************************************** 
 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ: 
1.3.  společenství seniorů Klas na faře v Konici (po mši sv. a adoraci)  
1.3. návštěvy nemocných v Konici 
1.3. kurz lektorů v Konici – pokračování na faře (od 18:00)  
2.3.  kurz lektorů v Konici – pokračování v kostele (od 9:00)  
3.3. adorace v Jesenci (15:00-16:00) 
7.3. návštěvy nemocných v Jesenci (od 15:00)  
8.3.  návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 
15.3. adorační den farnosti Konice (8:30-16:30, společné zakončení 16:30-17:00)   
17.3. sbírka na potřeby farnosti  
20.3. mše sv. v Konici s o.biskupem na zakončení kurzu lektorů (18:00)  
21.3. sv. smíření před velikonocemi v Jesenci (17:00-18:00) 
23.3. sv. smíření před velikonocemi v Konici (8:45-10:45) a na Skřípově (od 17:30) 
26.3.  setkání seniorů organizované charitou (stacionář) a mše sv. na faře (10:00) 
28.3. mše sv. na Zelený čtvrtek v Jesenci (17:00) a v Konici (19:00) 
29.3. křížová cesta na Velký pátek v Jesenci (15:00) a v Konici (16:30) 
29.3. velkopáteční obřady v Konici (17:00) a v Jesenci (19:00) 
29.3. velkopáteční sbírka na Svatou zemi 
30.3. vigilie Zmrtvýchvstání Páně v Jesenci (19:00) a v Konici (21:00) 
31.3. slavnost Zmrtvýchvstání Páně a žehnání velikonočních pokrmů (K 7:45, J 

9:15, K 10:45, na Skřípově 1.4. v 10:45)  
 

*************************************************** 
 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI - rozpis 
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………… … 1. nebo 2. 3. 
Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková .....………….  8. nebo 9. 3. 
Rodina Krampolova …………….. ……………………… …..  15. nebo 16. 3.  
Rodina Čeplova ….………………………………………… … 22. nebo 23. 3.  
Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková…………..… ...... 29. nebo 30. 3. 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………. 5. nebo 6. 4.  
Rodina Bílých ............................................................................ 12. 2. nebo 13. 4. 
Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová………………… 19. nebo 20. 4. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .…………….. 26. nebo 27.4.  
 

Velmi děkujeme vám všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající 
v úklidu našeho farního kostela. K této službě zveme i další ochotné farníky. 


